2026年2月17日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ダ イ セ キ

代表者の役職・氏名   代 表 取 締 役 社 長  山本 哲也

（コード番号9793 東証プライム・名証プレミア）

問 い 合 わ せ 先   常務執行役員企画管理本部長 片瀬 秀樹

           （電話番号 052-611-6322）

第7回「ESGファイナンス・アワード・ジャパン」において「環境サステナブル企業」に選定

株式会社ダイセキ（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：山本 哲也、以下「当社」）は、環境省が主催する第7回

「ESGファイナンス・アワード・ジャパン」の環境サステナブル企業部門において、「環境サステナブル企業」として選

定されましたのでお知らせいたします。

 「ESGファイナンス・アワード・ジャパン」および「環境サステナブル企業」について

本アワードは、ESG金融や環境・社会事業に積極的に取り組み、社会にインパクトを与えた企業等の先進的な取

組を表彰し、広く共有することを目的として2019年に創設されたものです。 その中の「環境サステナブル企業」

部門は、重要な環境課題に関する「リスク・事業機会・戦略」「KPI」「ガバナンス」等の情報開示において、一定

の基準を満たしている企業が選定対象となります。

 当社の取り組みと選定の背景

当社は「環境創造企業」として、長期経営ビジョン「VISION2030」に基づき、カーボンニュートラルおよびサー

キュラーエコノミーの実現に向けた取り組みを推進しております。 今回の選定にあたっては、以下の活動および

情報開示の姿勢が評価されたものと考えております。

 【カーボンニュートラルの推進】再生可能エネルギー導入による自社の排出量削減に加え、産業廃棄物を燃やさず

にリサイクルすることで、お客様側のCO2排出量削減にも寄与しています。 2024年度のCO2削減貢献量は64.3

万t-CO2（一般世帯約25万世帯の年間排出量に相当）に達しました。

 【透明性の高い情報開示】「統合報告書2026」において、当社の経営理念やビジネスモデルを詳説しているほか、

国際的な環境格付け機関であるCDPの気候変動部門において、3年連続で最高ランクのAリストに選定されるなど、

積極的な情報開示に努めております。

当社は今後も、持続可能な環境・社会・経済の発展に貢献する「環境創造企業」として、さらなる成長を目指してまい

ります。

以 上